**R**espondeo In ista qōne sic pcedā. Primo aliquas diuisiones pre-  
ponā. Secūdo nūm cuiuslibet distinctionis & idēitatis ex-  
aperiā. Tertio dabo modū inuestigādū & inscriēdi vna distōne & idēitatez ex  
alia. C<sup>o</sup> Quāntū ad p<sup>o</sup> dico qd ens diuidit in ens reale & in ens rōnis. & ista  
est diuisio equiuoca analogū in sua analogata equiuocata. C<sup>o</sup> ens reale ē qd  
hō esse sedū a qdōqz opatione itellec: siue quocūqz actu collatiuo cuiuscūqz  
potēte siue itellec siue volūtatis siue cuiuscūqz alteri<sup>o</sup> potēte. & sic ens reale pdicat qdditati-  
ue de deo & de deo pdicamētis. Ens vō rōnis capit trib<sup>o</sup> modis fm Sco p<sup>o</sup> di. 4. sniaz. q.  
2<sup>o</sup>. C<sup>o</sup> Primo mō pro illo qd hō ē in aia sibiue vt spē actus & habit<sup>o</sup>. C<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> mō obitue. sicut  
vna sunt in aia p spē arc<sup>o</sup> cātas vela deo ipressas. C<sup>o</sup> 3<sup>o</sup> mō pro cōparatione passiuā qua  
per intellectū vnū obm cognitū ad aliud obm cognitū cōparat. Ens rōnis duob<sup>o</sup> pms mo-  
dis nō distinguunt p ens reale accipiēdo ens reale sicut capiebāt in pcedēti diuisione: sed ens  
rōnis 3<sup>o</sup> mō captū nullo mō pntet nec pntet sub se ens reale. tan qz supius suū inscri<sup>o</sup>. Ul-  
tra dico qd ens reale p<sup>o</sup> sui diuisione diuidit p ens qmz & nō qmz fm Sco. 5. q. quolibet.  
Ens qmz p finitū & infinitū absolutū & respectiuū. Omne n. ens d<sup>o</sup> formalit. absolutū qd  
nō est formalit ad aliud. sicut est deus & oia attributa in diuinis & tria gūa gūalissima tm. s.  
sba. quāntitas. qūtas & ens vō respectiuū d<sup>o</sup> illud qd formalit est ad aliud. sicut sunt in diui-  
nis ppuctates notionalēs & relones cōes. & ista septē pdicamēta. s. ad aliqd. actio. passio. qn.  
vbi. situs & habit<sup>o</sup>. Et istarū relationū quedā dicunt intrinsecus adueniētes sicut sunt oēs rela-  
tiones de pdicamēto ad aliqd. alie vō sunt relones extrinsecus adueniētes. vt sunt ille rela-  
tiones de sex vltimis pdicamētis. Quis aut relatio intrinsecus adueniēs que necessario ponit  
positus fundamēto & termino. sicut est paternitas filiatio silitudo. iplicat enim pdicōne po-  
nere & uo alba quā sit silitudo. etiā p diuinā po<sup>m</sup> fm Sco. 2. 2. 3. niap: & in multis aliis lo-  
cis. Sed relatio extrinsecus adueniēs est que nō necessario sequit extrema posita in actu ita  
qz per aliquā po<sup>m</sup> fundamētū & terminus pnt ponit: tū nō erit relatio. vt p3 de relatione  
agens ad passum: possibile est enim ponere ignē & suppā & tū nō erit relatio. vt p3 de relone  
agens ad passum: possibile est enim ponere ignē & suppā & tū nō erit cōbustio. Et si dicat qd  
ignis nō est primū fundamētū cōbustionis: sed approximatō agens ad passum. hō sit sal-  
sum: qz illa approximatō nō denoiat agens vel patēs. tū adhuc pnt cē cōbust. uū & cōbusti-  
bile approximatā: vt patuit de trib<sup>o</sup> pueris in camino ignis ardēns. Daniel. 3. & nō erit com-  
bustio. & sic p3 qd tales relationes sunt extrinsecus adueniētes. Dico vltia qd ens diuiditur in  
substantiā & accidēs. & loquor de ente finito & creato. Juxta qd nota qd substantiā capis tribus  
modis. Vno modo substantiā dicit qd est a se ad se & per se vt est deus. & sic nō capitur hic sub-  
stantiā: qz clarum est qd de<sup>o</sup> nō est ens creatū nec finitū. Alio modo d<sup>o</sup> sba que est per se & ad  
se sed nō a se: vt est substantiā pfecta pdicamēti sbe incipiēdo a genere gūalissimo vqz ad in-  
diuidua inclusiue. Tertio mō dicit sba que nec est per se nec a se sed in alio: qz est pars sbe pfe-  
cte & cōplete sicut sunt forme substantiales. Et dico qd sunt in alio sicut pars essentialis vel ite-  
gralis sbe est in sba. C<sup>o</sup> Secūdo nota qd area vltimā diuisionem nuper dictā. ly. accidens. potest  
capit dupliciter. Vno modo pro omni illo qd puenit alicui & nō est diffinitione quidditati-  
ua eius: & sic p<sup>o</sup> passio est accidens suo subiecto: & omne accidēs cōmune est accidens suo  
subiecto: & omne inf. rius suo superiori. Et ita forte ponit cōcedi qd proprie passionis ens  
accidit enti & cuiuslibet inferiori ad ens capiēdo isto modo accidēs. Secūdo modo accipit  
accidens pro illo qd accidentaliter perficit illud quod existit in se perfectuz nec necessario cō-

Tex. cō. 31. & inde.

5<sup>o</sup> et d<sup>o</sup> & alibi quere.

Quere sco. in pdicamēti.  
c. de qūate & vbi ubi nota  
ut. & m. q. meta. 2. 3. fm. in  
mā de trūb<sup>o</sup>. 2. 13. q. 4.  
Cōsidera instāū hō & ser-  
tificā arg<sup>m</sup> omā pōctō  
gradu in distōne p itelle-  
ctū fabricatā. Recurre<sup>o</sup>  
ad subm<sup>o</sup> & passioē & tra-  
ditūē metaphisice scēp  
pns vna ab ente formalit  
et nā rei distōne. p<sup>o</sup> a. lu-  
hic de mediā. p. 7. 2. 2.  
Junioz itō dūctōis est  
hō tige p<sup>o</sup> theoz. sicut  
Tige instāū. vna hanc  
equocōneē. ex. 3. q. q. t.  
24. 2. 1. 2. 2. d. p. repoz  
nōmū s. q. & dicit dicit.  
Nōcēp<sup>o</sup> d<sup>o</sup> ad dupli-  
cem pūmūē ens vt est  
omniū itellec. & d. p.  
q. 3. vide ca que notū su  
per. c. q. h. 2. m. p. 2. 2.  
Luce hō diuisione m  
tis sit cōmū. lēoz: qz nō  
pōt de factū. pōt d<sup>o</sup> d<sup>o</sup>  
ens & subdiuisione vt in a  
boze pdica. sed aliqd mē  
hū. vnt dūct & pntet in  
ter dū. a mēbz. alteri<sup>o</sup> p  
culariter saluz. vt p3 d<sup>o</sup>  
currēdo & maxie oparā  
respectū ad mō quā.  
Aduo te cūm q magna  
alerezo possit cē de or-  
dine hōz diuisionū. q. 23.  
p. 2. 2. c. 2. 2. 2. 2. 2.  
Modo d<sup>o</sup> p<sup>o</sup> diuisione  
nōcēp<sup>o</sup> d<sup>o</sup> p<sup>o</sup> nōcēp<sup>o</sup> d<sup>o</sup>  
lū. gū. hō. hō. & qre  
dicit formalit ad aliud in  
d<sup>o</sup> qd pūne d<sup>o</sup> lū. qre  
Sco. 1. 2. 2. 2. 2. 2. 2. 2. 2.  
c. q. 2. 2. 2. 2. 2. 2. 2. 2. 2.  
nōcēp<sup>o</sup> d<sup>o</sup> p<sup>o</sup> nōcēp<sup>o</sup> d<sup>o</sup>  
mūbz. m. dicit. & hō q  
ibi ponunt ergo selecto.  
Tige cōpōe hō salūitē  
opt. dūm in m. m. m. m.  
Quere d<sup>o</sup> 1. 2. 2. 2. 2. 2. 2. 2. 2.  
3. 2. 2. 2. 2. 2. 2. 2. 2. 2.  
tūdem d<sup>o</sup> p<sup>o</sup> hō. hō. hō.  
Subdiuisione plurimū  
ens rōnis m. 3<sup>o</sup> accipio-  
ne sumpt. obit. 1. apud  
grām. vnt legiū & cōbo-  
nū. sed qz item hō. hō. hō.  
de formalitātū. & nōcēp<sup>o</sup>  
vnde nōcēp<sup>o</sup> am pūmū hō.  
tūquā a se. & 2. 2. 2. 2. 2.  
Jō vt metaphisice. itel  
no reale & et subdiuio-  
f nec ad se. quoquo mō.  
Tūde in pdicamēti. c. de  
suba p<sup>o</sup> m. & expōitō. 2. 2.  
& maxie sco. q. 3. 2. 4.

¶ *¶* et non aliqua realitate pcedente illam. dicitur autem non dicitur modum intrinsecum realitatis alicuius generis: quia in quocumque gradu intelligatur aialitas non per se inuenitur rationalitas vel irrationalitas esse modus intrinsecus aialitas: sed adhuc intelligitur aialitas in tali gradu pfectibilis a rationalitate et irrationalitate. Sed queres quomodo potest conceptus cōis deo et creature realis accipi nisi ab aliqua realitate eiusdem generis: et tunc videtur quod sit potentialis ad istam realitatem a qua accipitur conceptus distinguens: et tunc videtur esse idem iudicium de ente et modis intrinsecis ipsi pcedentibus sicut de conceptu generis et dicitur. ergo si conceptus generis et dicitur necesse faciat cōponere aliquam in isto in quo sunt. Sicut videbitur deum de ente et de suis modis intrinsecis ipsi pcedentibus. Confirmatur quia sicut due species pueniunt in realitate generis et differunt per dicitur: ita etiam deus et creatura pueniunt qdditativae in ente et differunt per modos intrinsecos. *¶* *¶* Rideo breviter hinc doctor pcedit. quia intelligitur aliquid realitatis cum suo modo intrinsecis ille conceptus non est ita simpliciter simplex quin possit accipi illa realitas absque modo isto: sed tunc est conceptus imperfectus illius rei. potest etiam accipi cum illo modo: et tunc est pfectus conceptus illius rei. *¶* *¶* Exemplum si est albedo in .8. gradu intensiōis. quātūcūq; est simplex oino in re. possit tamen accipi sub rōne albedinis tante: et tunc pfecte accipere conceptu adequato ipsi rei: vel possit accipi pcedite sub rōne albedinis: et tunc accipere conceptu imperfecto et deficiente a pfectione rei. *¶* *¶* Conceptus autem imperfectus possit esse cōis albedini illi et alii. et conceptus pfectus proprius est. requiritur ergo distinctio inter illud a quo accipitur conceptus cōis: et iter illud a quo accipitur conceptus proprius in deo et creatura: non quod distinctio realitatis et realitatis: sed distinctio realitatis et modi proprii intrinseci eiusdem. quod distinctio sufficit ad hñduz conceptu pfectu et imperfectu de eodem. quoz imperfectus fit cōis et pfectus fit proprius: sed conceptus generis et dicitur requirit necesse distinctiōe realitatis non tamen eiusdem realitatis pfecte et imperfecte concepte. *¶* *¶* Istud potest declarari sic: si ponatur aliquo intellectu pfecte moveri a colore ad intelligendum realitatem coloris et realitatem dicitur: quātūcūq; habeat pfectu conceptu adequatu pme realitatis a qua accipitur conceptus generis. non tamen hinc in hoc conceptu realitatis a quo accipitur dicitur nec eodem modo. sed hinc ibi duo obiecta formalia que nata sunt terminare distinctos conceptus proprios. *¶* *¶* Si autem esset una distinctio in re sicut realitatis: et sui modi intrinseci: non possit intellectus conceptum propriu hinc illius modi intrinseci et non rei: sed in illo conceptu pfecto haberet unum obiectum adequatum illi. tamen sub modo. *¶* *¶* Et si dicitur: saltem conceptus cōis est indeterminate et possibilis ad spale conceptu. ut realitas ad realitatem: vel saltem conceptus entis cōis non erit infinitus: quia nullum infinitum est potentiale ad aliquid. *¶* *¶* Concedo quod conceptus ille cōis deo et creature. nec de se est finitus nec infinitus: quia si esset infinitus de se non esset de se cōis deo et creature. finitus et infinito. Si etiam esset de se finitus: ita quod de se cluderet finitatem. tunc non cōpeteret infinito. et rō istoz duoz dicitur est: quia quod puenit alicui superiori de se: ut est indifferens ad oia sua inferiora puenit oibus suis inferioribus. intelligendo quod illud predicatum pueniat superiori sic indifferenti hñri supponez psonale: sed dicitur iste conceptus dicitur indifferens ad finitum et infinitum. et ideo potest pcedi quod est finitus negative. i. ponens infinitates. et ut sic est determinabilis per istos modos intrinsecos qui sunt finitas et infinitas. *¶* *¶* Sed si arguas. quod realitas a qua accipitur est finita non sequitur. non enim accipitur ab alio realitate: ut conceptus adequatus realitati siue ut pfectus conceptus illi realitati adequatus. sed diminuitur vel imperfectus. in tamen etiam quod si ista realitas a qua accipitur videret pfecte et intuitiue: intuitus ibi non haberet distincte distincta obiecta formalia. i. realitatem et modum: sed idem obiectum formale. tamen intelligitur intellectione abstractive per imperfectionem illius intellectiōis potest hinc unum pro obiecto formalis: sed non habeat alteruz. *¶* *¶* hec scio. ubi supra. et sic per quod hinc modus intrinsecus finis istum modum dicitur pcedi ad rōne qdditativam sicut et dicitur: tamen valde differunt: ut dicitur est. *¶* *¶* Secundo differunt modus intrinsecus et dicitur: quia modus intrinsecus variat solum rōne qdditativam. accipiendo rōne qdditativam pro conceptu qdditativo illius cui additur siue pcedit per ipsum. *¶* *¶* Dicitur vero variat rōne qdditativam et formale: et sic intelligitur dicitur scoti: quod modus intrinsecus est qui additur alteri non variat rōne formale. *¶* *¶* Non. n. dicitur quod non variat rōne qdditativam sed formale: quia qdditativam bene potest variare: ut per de finitate et infinitate que variat rōne seu conceptu qdditativu ipsius entis. *¶* *¶* Que dicitur fit iter rōne qdditativam solum et qdditativam et formale simul: forte alias dicitur. solum istud dico pro nunc quod rō qdditativa et formalis puenit solum spali siue spalissime siue subalterne: et ois et sola talis rō dicitur hinc genitum et dicitur ipsa pstituentia. ut per per porphyriū i. predicabilibus. *¶* *¶* Rō vero qdditativa potest puenire oibus alijs hñtib⁹ conceptu cōem qdditativu et propriu qdditativuz. *¶* *¶* Et sic rō qdditativa et formalis est quod datur per forma que sunt de eēntia diffinita: et sic per dicitur iter modum intrinsecum et dicitur. *¶* *¶* Et per dicitur isero quod qdditativus et ceterus modus intrinsecus et modi intrinseci adinuitur: et oia que sunt in recta linea predicametalis distinguuntur ex natura rei abinuitur. *¶* *¶* Et sicut ens a deo et creatura et breviter quilibet pstitutus a suo pstituto. oia. n. ista distinguuntur secluso ope intellectus et non distinctiōe reali proprie capiēdo distinctiōe reali. *¶* *¶* Aliquod distinctiōe media iter distinctiōe rōnis et reali isto modo sumptum. *¶* *¶* Hanc distinctiōe media voco ex natura rei. que ut per ex vi vocabuli nisi a pteruo negari non potest. *¶* *¶* Hanc distinctiōe media iter modum et qdditativam frāctus modalē appellauerit tanquam a denoiatione imperfecti et ignobiliori. *¶* *¶* Sed pro ista distinctiōe ab aduersarijs nostris arguitur sic. *¶* *¶* Uel distinctiōe ex natura rei est preter opus itell⁹ vel per opus itell⁹. si solum per opus itell⁹. *¶* *¶* Est distinctiōe rōnis solum per vos: quod sic distinctiōe rōnis. Si est preter itell⁹. *¶* *¶* Est distinctiōe realis: quoz utrumque negastis. *¶* *¶* Dico quod distinctiōe realis potest capi dupliciter. uno modo large pro omni distinctiōe que est secluso ope itell⁹. *¶* *¶* Et sic iter distinctiōe rōnis et distinctiōe realem non est distinctiōe media: et sic dico quod distinctiōe ex natura rei est realis isto modo capiēdo distinctiōe realem. *¶* *¶* Alio modo capitur distinctiōe realis proprie que est inter rem et rem. et sic dico quod inter distinctiōe realem et distinctiōe rōnis est distinctiōe ex natura rei media et formalis. *¶* *¶* Et hoc patet quod distinctiōe ex natura rei est respectus qui oritur ex proprijs rationibus formalibus terminozum secluso quocumque actu potentie collatiue. et hec de secundo articulo huius secundi articuli principalis.

Quere plura ad ppositum in theozemaub⁹ sco. et ex. q. 7. meta. eiusdem et alibi sepe. Considera an modus ita pfiat quidditatem. Considera multiplicitate formalitatis superius assignatam et oia ponendo vel negando modum alias formalitates ab eo cuius est importare.

Ergo modus pfiat ut dicitur. Considera bene ponderado plura per contra.

Caste declara ly. realitat. et hinc terminoz in hac digressionē. i. concept⁹ realitas determinabilitas et pfectibilitas et huius varietatem poterabis bene. Tange hinc plura de realitibus dicitur generis et dicitur earum. quere in. q. 7. meta. et in theozemaub⁹. et in. q. logicalibus sco. Tange et istam hinc quod puenit quod modus dicitur conceptu quantu. et infra parum post hoc. idem videtur dicere. videtur male dicitur ista et contradicere. dicitur inter recurrendo ad obiectum adequatum et non adequatum pmarium et secundum per se per non per. et sicut ex parte actus ad reflexum rectum et discursuum et hinc. sed oia bene pferat. loquitur forte de continuatione pfecta et intuitiva. Adde plura in fili de modo intelligendi ut alibi habet et notasti.

Tange hinc plura et an sint voluntarie dicta an certe rōni cōsona examina.

Ca. de specie et differētia.

Quere in formalitatebus suis. et. 8. di. p. cōsta.

Uides ex dicitur hinc quod distinctiōe sit relatio realis et hoc ostendit hinc scilicet sed extrema non sunt distincta realiter quod videtur scoti. dicitur. p. et. q. 6. quib⁹. dicitur piter

8. di. p. vbi. s. soluēdo. i. principale. vide idē. i. di. p. q. 2. hinc sequitur quod cōceptus dicitur non sit simpliciter simplex.

Contra modus est formalitas primo modo dicta dicitur piter ponderado ut nota ut hinc et alibi plura.

Caste declara ly. determinabilis. vide notanter in theozemaub⁹ sco.

Considera an indifferenter utrumque an proprie qdditativam.

Potera hinc potest an def. pcedit in infinitum in his distinctiōibus. quod quod de illa distinctiōe qua aliquid distinguuntur euz sit in re ex natura rei. ipsa ergo distinguuntur ex natura rei vel ab alia distinctiōe vel ab aliquo alio saltem. ut alia distinctiōe et sic i. infinitum. *¶* *¶* Et de sco. in. 2. di. 1. q. 5. in solutione. q. parte. 1. ad finem in simili. et. c. meta. q. de relatione et alibi sepe. *¶* *¶* Qualiter accipitur hinc pondera ex sepe dicitur sumitur enim pro re subsistente vel seorsum existente.

**Quantū** ad 3<sup>m</sup> art<sup>m</sup> in quo videndū est de idēitate z dīstōne formalī de sociali z sociale de for<sup>a</sup>. for<sup>a</sup> autē dī: multipl<sup>r</sup>. C<sup>o</sup>mo dī for<sup>a</sup> put est altera ps cōpositū z h appellat for<sup>a</sup> pris. C<sup>o</sup>mo dī for<sup>a</sup> totū. v3. pro tota ipsa nā abstractiue sumpta sicut humanitas dī for<sup>a</sup> totū nō p infor mationē mae: s3 q suppo<sup>m</sup> est qdditarīue hō. for<sup>a</sup> p mō dicta est p se termin<sup>o</sup> formalis gīatiōis: sed for<sup>a</sup> 2<sup>o</sup> mō dicta est termin<sup>o</sup> p se p m<sup>o</sup> z adēqtus ipsiusmet gīatiōis. C<sup>o</sup>mo dī for<sup>a</sup> de oī sba imālī eo mō quo de<sup>o</sup> z itelligen<sup>r</sup> dīr forme. C<sup>o</sup>mo dī accipit p for<sup>a</sup> accītalī. C<sup>o</sup>mo dī accipit pro qdāq; rōne sub q̄ ex nā rei aliqd pōt p̄cipi. Et ab ista for<sup>a</sup> vltimo mō sumit socialitas de q̄ h itēdimus. vñ l3 ab vtraq; for<sup>a</sup> pportionalr noiet socialitas nō tñ sic itēdimus h de ea. iō formalitas h itēta nihil aliū ē q̄ rō oblatō sub q̄ vnaqueq; res p̄cipi pōt ex nā rei: z dī socialitas a for<sup>a</sup> isto mō p p̄silitudinē quā h3 cū for<sup>a</sup> p mō z 2<sup>o</sup> mō dēa qz sic for<sup>a</sup> illis duob<sup>o</sup> modis capta est rō cognoscēdi rez cui<sup>o</sup> est. ita ē for<sup>a</sup> vel socialitas h vltio mō dicta. C<sup>o</sup>mo dī notādū q̄ h dīctio formalī ē modalis dīctio aduerbialis z dērminatiua. z sumit qnq; modis: vt ait s<sup>r</sup>acīd. in p̄ dī. s. C<sup>o</sup>mo dī trib<sup>o</sup> modis sumit: vt dīc dērminatōez copule p pōnū p̄mi modi p se. vt cū dī. p mō hō formalī ē aīal. 2<sup>o</sup> mō hō formalī ē rōnalis. 3<sup>o</sup> mō hō formalī est aīal rōnale. C<sup>o</sup>mo dī sumit formalī vt notat formā vel dērminatōnē ali cuius p dēnoīatiōnē intrīnsecā ipm dēnoīantē vt hō formalī est risibilis. hō formalī est alb<sup>o</sup>. z sic de alijs. C<sup>o</sup>mo dī notat actū vel opationē quo vel q̄ q̄ agt vel patit vel opat. vt cū dī. petr<sup>o</sup> itel lectione formalī itelligit: visione formalī videt: z sic d alijs. C<sup>o</sup>mo dī notādū q̄ q̄druplex ē p̄dīca tio. p<sup>o</sup> est qdditarīua z formalis vt est p m<sup>o</sup> modus dīcēdi p se: z hec h3 q̄tuor: q̄duo. p m<sup>o</sup> gra dus est qn p se sup<sup>r</sup> in qd p̄dicabile p̄dicat de suo p se inferiori: vt qn ens p̄dicat de deo z crea tura. vel gen<sup>o</sup> de sua p̄pna spē. vel spēs de suo p̄prio idiuiduo. scōs q̄duo qn p̄dicatū intrīn<sup>o</sup> dīcēs q̄le p̄dicat de illo cui puenit intrīn<sup>o</sup>: vt dīa de dīffinito: vt modus intrīn<sup>o</sup> de p̄stituto p ip̄s: s3 illā opōnē quā sup<sup>r</sup> rectaui p̄cedēt art<sup>o</sup>. Ex<sup>m</sup> p̄mi. mēbrū hū<sup>o</sup> scōdī q̄d<sup>o</sup>. vt hō ē rōna lis. Ex<sup>m</sup> scōdī. vt dē<sup>o</sup> est īfīnīt<sup>o</sup>: vel cēntia dīna cīfīnīta. C<sup>o</sup>mo dī tñ ē q̄ rōnale sumit duplr. vno mō vt p̄stituit tan q̄z ps formalis: nec isto mō dīc aptitudinē: s3 est dīa vel tenēs modus dīcē. Alīo mō vt dīc aptitudinē rōcīnādī: z sic ē p̄pa passio: nec isto mō facit p̄dīcatōnē qddī ratiua: qz nulla aptitudo p̄rīnt ad p m<sup>o</sup> mō dīcēdi p se. P̄dīctā dīstōnē pōnīt s<sup>r</sup>acīd. sup por. ca. de dīa. tērt<sup>o</sup> q̄duo est qn tota rō intrīnsecā p̄dicat de suo p̄stituto: vt qn dīffō p̄dicat de dīffī nīto. vt hō ē aīal rōnale. q̄rt<sup>o</sup> q̄duo est qn idē p̄dicat de seīpso. vt hō est hō. Et capīt h p̄dīcatō qdditarīua vt dīstīngūt p̄dīcatōnē in q̄ p̄dicat aliqd exnēū: qz vt dīc Boner<sup>o</sup> hec p̄pō: hō est hō: nō est p̄prie qdditarīua p̄dīcatō: qz nībīl idē oīmode est de qdditate sui ipsi: s3 large ē qdditarīua put dīstīngūt p̄dīcatōnē: z istī q̄tuor q̄duo faciūt p m<sup>o</sup> modū dīcēdi per se. Alī gnant ēt alij tres ab Al<sup>r</sup> p̄ posse. Et sic 2<sup>o</sup> modus dīcēdi p se est qn p̄pna passio p̄dicat de suo hō. z iste modus h3 duos q̄duo. p̄mi est qn adēq̄ta passio p̄dicat de suo adēq̄to s̄to. p vt hō est risibilis. 2<sup>o</sup> q̄duo est qn passio adēq̄ta p̄pior de p se inferiori ad s̄m p̄dicat: vt for. est rīsi bilis. 3<sup>o</sup> modus nō est p̄dīcādī sed eēndī. z isto mō oīa p se sunt q̄ p se z nō in alio existūt sicut deus z oēs p̄me s̄be: qz nullo mō sunt in. 4<sup>o</sup> modus dīcēdi p se est qn effect<sup>o</sup> formalis p̄dicat de aliquo mediāte sua cā formalī. vel qn act<sup>o</sup> p̄sūes. i. p̄gredīes a cā formalī z de effectū for mali mediāte cā formalī: vel qn effect<sup>o</sup> p̄dicat de suo imediato p̄n<sup>o</sup> p̄ductiua. Ex<sup>m</sup> p̄mi. vt hō albedine est alb<sup>o</sup>. Ex<sup>m</sup> scōdī. vt albū albedine dīsgregat: calidū calore calefacit. Ex<sup>m</sup> tērtū. in tellectus itelligit: volūtas vult. z sic de alijs. C<sup>o</sup>mo dī hīn surgūt due dīffīcultates. p<sup>o</sup> est i quo mō dīcēdi p se sunt p̄pōnes in q̄bus p̄dicant p se inferiora de suis supiorib<sup>o</sup>. vel passio īferio ris de supiori ad s̄m talis passionis. Dīco breuīter p̄ multos q̄ tales p̄dīcatōes nullo mō sunt p se: s3 enim tales idīffīnīte vel p̄ticularēs sūt necēssarīe nō tñ sunt p se. p̄bat duplr ex in tēctōne p̄hī. p qz dīcīt p̄hē q̄ p̄pōnes p se nō p̄uertunt: qd nō d3 itelligi q̄ nō p̄uertunt abso lute: cū p̄uersio sūt adēq̄ta passio p̄pōnis: salte cathegōice. s3 d3 itelligi q̄ nō p̄uertunt i alīas p̄pōnes per se. sed ista est per se: hō est aīal. Ergo ista nō erit p se: aīal est hō. z idem est iudiciū: de oībus alīs talīb<sup>o</sup>. Scōdo p̄bat. qz dīcīt p̄hē q̄ p se īfert de omni. ita q̄ a p̄pōne per se ad p̄pōnē de omni est bona p̄ntia. ergo si ista effect<sup>o</sup> per se: aīal est hō: ista effect<sup>o</sup> bona p̄ntia: aīal est hō. ergo omne aīal est hō. p̄ns falsum. ergo illud ex quo sequit. v3. q̄ ista sūt per se: aīal est hō: z idem dīco de ista: aīal est risibile z de oībus talīb<sup>o</sup>. Scōda dīffīcultas: in quo mō dīcēdi p se sunt iste p̄pōnes. hō albus est hō albus. hō alb<sup>o</sup> est hō. hō est hō albus z filis. Rōndeo bre uīter q̄ nullo mō sunt per se. P̄rio cui<sup>o</sup> dēclaratōne amplīorī noto tres regulas optīmas q̄ habent a Scoto in p̄ dī. 2. in mā de p̄pōne p se nota. z in 3<sup>o</sup> dī. 7. 2. 2. C<sup>o</sup>mo dī prima regula est q̄ de rōne in se falsa nībīl vere z affirmatiue p̄dicat. nec ipsa de aliquo p̄dicat. imo nec ipsa d seīpsamet. Ista enim nō est vera: hō est hō irrōnalis. hō irrōnalis est animal. homo irrōnalis est hō irrōnalis. nulla illarū est vera: z sīmīle est iudiciū de oībus alīs. C<sup>o</sup>mo dī scōda regula est q̄ de illo qd est in se ens per accidēs nībīl per se p̄dicat nec de aliquo ipm per se p̄dicat. imo nec idem de seīpso. Nulla enim istarū est per se. hō quātus est hō. for. est hō quātus. hō quātus est hō quātus. C<sup>o</sup>mo dī tērtia regula est. q̄ de conceptū per accidēs sūe p̄tīngētī nībīl necēssa rio p̄dicat. nec ipse de aliquo nec idem de seīpso. C<sup>o</sup>mo dī repluz hūius regule est: cum hō nīger dīcat. p̄ceptum p̄tīngētī vnū: nulla istarū est necēssaria. hō nīger est hō. hō est hō nīger. hō nīger est hō nīger. C<sup>o</sup>mo dī prima regula sic possēt p̄suaderī. z breuīter: qz si ista effect<sup>o</sup> vera: hō irrō nalis est hō irrōnalis. de qua magis v̄tūt ex vō sequeret falsum. p̄bat sic: qz bene sequit: hō irrōnalis est hō irrōnalis. q̄ hō irrōnalis est hō. a pte in mō ad sūū totū. Et vltīa q̄ hō est hō irrōnalis p̄ p̄uersionē. z vltīa q̄ hō est irrōnalis. z irrōnale est hō. s3 oīa ista sunt falsa. q̄ z ista